
Miluše Koudelková 
Životopis 

 
Miluše Koudelková se narodila 22. ledna 1944 do druhé světové války v 
porodnici na Obilním trhu. V prvních měsících jejího života na její dům 
spadla bomba. Po ztrátě domu neměli stálý domov, a proto se museli s 
rodinou často stěhovat. Vyrůstala v Brně s rodiči, starším bratrem a 
mladší sestrou. 

Její tatínek byl živnostník, a proto během měnové reformy, která přišla v 
jejích devíti letech, přišel o spoustu peněz. Jako dítě se věnovala 
sportům, jako třeba plavání a basketbalu. 

Po základní škole se vyučila prodavačkou. Pracovala například v baru, 
vzorkovně nebo jiných prodejnách například s obuví. 

V roce 1968 chtěla s manželem emigrovat do Rakouska, ale nakonec se 
rozhodli zůstat doma, kvůli jejímu rizikovému těhotenství. Později byli 
rádi za své rozhodnutí. 

S manželem, se kterým měla dceru Barboru a syna Lubora, se rozvedla. 
S druhým manželem neměla další děti. 

Podstatná část její rodiny žije dnes ve Šlapanicích a Miluše ji často 
navštěvuje. 


